



ФОРМУЛАР ЗА ЕВИДЕНЦИЈА НА НАСИЛСТВОТО

	1.
	Датум и час кога се случил насилниот настан/ситуација ___________________________

	
	

	2. 
	Насилството се случува:

	
	

	
	· Првпат  

	
	· Се повторува повеќепати: ___________________________________________пати

	
	

	3.
	Каде се случило насилството? (можни се повеќе одговори)

	
	

	
	· Во училницата

	
	· Во спортската сала

	
	· Во ходниците

	
	· Во тоалетот

	
	· Во дворот на училиштето

	
	· На пат кон/од училиштето

	
	· Во домот

	
	· На Интернет

	
	· Друго: ________________________________________________________

	4.
	Начин на откривање или воочување на насилството (насилната ситуација):

	
	

	
	· Наставник

	
	· Ученик сведок или ученик кој на друг начин дознал

	
	· Стручен соработник

	
	· Контакт-лице за пријавување насилство или негов заменик

	
	· Пријава од обезбедувањето

	
	· Директорот на училиштето

	
	· Друго вработено лице во училиштето

	
	· Пријава од родител/старател

	
	· Пријава од личноста кој доживеала насилство

	
	· Анонимна пријава на е-пошта, веб-страницата или во кутија

	
	· Друго: _________________________________________________________________



	5.
	Опис на настанот

	
	

	
	

	
	

	
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



	6.
	Учесници во насилството: _______

	
	

	6.1.
	Колку жртви има во случајот? _______

	
	

	6.2.
	Колку сторители има во случајот? _______



Образец 6.3.
	6.3.
	Ученик/ци жртва/и на насилство 

	
	Име и презиме: _______________________________________________________

	
	Возраст: ______

	
	Род:    

	
	· машки

	
	· женски

	
	· транс

	
	· друго

	
	Етничка припадност:

	
	· Македонска

	
	· Албанска

	
	· Турска

	
	· Ромска

	
	· Бошњачка

	
	· Влашка

	
	· Српска

	
	· Друго: ___________________________________________________

	
Дали ученикот е дете со попреченост или со посебни образовни потреби?

	
	· ДА

	
	· НЕ

	Дали ученикот припаѓа на некоја маргинализирана или ранлива група како ЛГБТ, сиромашно или економски помалку моќно семејство, дете кое досега било жртва на насилство, дете кое има здравствени проблеми, дете без родители или дете од еднородителско семејство или дете кое живее во друга форма на неконвенционални семејства или е од друга маргинализирана група?

(Да се допише и додаде опис доколку не е познато или постои сомневање.)

	__________________________________________________________________________________

	__________________________________________________________________________________

	__________________________________________________________________________________

	__________________________________________________________________________________




	6.4.
	Кој е сторителот на насилството? (можни се повеќе одговори):

	
	· Ученик или група ученици од училиштето

	
	· Вработен во училиштето. Кој? 
Да се наведе име и презиме:______________________________________________________

	
	· Член на семејството

	
	· Друг врсник

	
	· Трето возрасно лице

	
	· Друго: _________________________________________________


















Образец 6.5.
	6.5.
	Ученик/ци сторител/и на насилство 

	
	Име и презиме: _______________________________________________________

	
	Возраст: ______

	
	Род:    

	
	· машки

	
	· женски

	
	· транс

	
	· друго

	
	Етничка припадност:

	
	· Македонска

	
	· Албанска

	
	· Турска

	
	· Ромска

	
	· Бошњачка

	
	· Влашка

	
	· Српска

	
	· Друго: ___________________________________________________
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	· ДА

	
	· НЕ

	Дали ученикот припаѓа на некоја маргинализирана или ранлива група како ЛГБТ, сиромашно или економски помалку моќно семејство, дете кое досега било жртва на насилство, дете кое има здравствени проблеми, дете без родители или дете од еднородителско семејство или дете кое живее во друга форма на неконвенционални семејства или е од друга маргинализирана група?


(Да се допише и додаде опис доколку не е познато или постои сомневање.)

	
	

	
	

	
	

	




	7.
	Видови насилство

	
	Вид на претрпено насилство (можни се повеќе одговори)

	
	· Физичко

	
	· Психичко/емоционално

	
	· Социјално

	
	· Сексуално

	
	· Кибер



	7.1.
	Дали во случајот се работи за родово засновано насилство или друг вид на насилство мотивирано од омраза и предрасуди?


	
	· ДА

	
	· НЕ

	
	· Не сме сигурни

	7.2.
	Ако одговорот на 7.1. е „ДА“, изберете за каков вид насилство мотивирано од омраза и предрасуди се работи (можни се повеќе одговори.)


	
	· Родово засновано насилство

	
	· Насилство засновано врз етничка и/или верска омраза и предрасуди

	
	· Хомофобично или трансфобично насилство

	
	· Насилство поради предрасуди поврзани со попреченост

	
	· Насилство поради политичко уверување на жртвата и/или родителите

	
	· Друго: _____________________________________________________






	7.3.
	Образложение доколку одговорот на 7.1. е „НЕ СМЕ СИГУРНИ“:
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	7.4.
	Избор на одговори доколку се работи за ученик жртва на семејно насилство

	
	Дали ученикот е директна жртва, сведок или и двете?

	
	· Жртва

	
	· Сведок

	
	· И жртва и сведок

	
	Сторителот е (можни се повеќе одговори):

	
	· Мајка

	
	· Татко

	
	· Старател

	
	· Брат

	
	· Сестра

	
	· Баба

	
	· Дедо

	
	· Друг член на семејството: _______________________________________________

	
	

	
	




Која надлежна институција е повикана за да постапи во случајот?

	
	· ЦСР

	
	· МВР

	
	· МЗ

	
	· ЈО

	
	· Здружение на граѓани (да се допише кое) ________________________________________



	8.
	ЗАБЕЛЕШКА (останати информации што се важни, а не се опфатени во формуларот. 
Се наведува и колку различни мислења и несогласувања имало околу пополнувањето на формуларот.)

	
	

	
	

	
	

	
	

	

	

	

	

	

	

	




Датум ____________
                                                                      Kонтакт-лице или заменик за пријавување насилство
_________________________________________________
                                                                                                                   (Име и презиме)

 Директор на ООУ „Кузман Шапкарев“н. Драчево, Скопје
________________________________________________
[bookmark: _Hlk90282636]                                                                         (Име и презиме)
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